Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ургубамахинская
средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

18.02.2023 № 106

О проведении стартовых диагностических работ в 5 -11 классах

В соответствии с планом ВШК и положением о ВСОКО муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения МКОУ «Ургубамахинская СОШ», с
целью выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению
программ основного общего и среднего общего образования, а также устранения
пробелов по итогам контроля, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести стартовые диагностические проверочные работы в 5- 11 классах по всем
предметам учебного плана по графику согласно приложению к настоящему приказу.

2. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 6–8-х
классах стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне ООО
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Классным руководителям 5–8-х и 11-х классов:

3.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой
диагностики, о ее форме и сроках в срок до 01.03.2023.

3.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в
срок до 25.02.2023.

4. Заместителям директора по УВР Магомедовой П.Ш.:

4.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую
диагностику.

4.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный
доступ к заданиям для проверочных работ.

4.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения
диагностических работ.

4.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных
классах, в двухдневный срок после написания.

4.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам
контроля до 10.03.2023.

4.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 10.03.2023.

5. Руководителям школьных методических объединений:

5.1. Разработать и подготовить тесты для диагностических работ.

5.2. Передать разработанные тесты заместителям директора по УВР Магомедовой
П,Ш. в срок до 25.02.2023.

6. Учителям-предметникам:

6.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в
соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

6.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ.

7. Заместителю по ИКТ Гаджиевой Умият А. . разместить настоящий приказ на
официальном сайтемуниципального казенного общеобразовательного учреждения
МКОУ «Ургубамахинская СОШ» в срок до 20.02.2023.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Магомедову П.Ш.

Приложение
к приказу школы № 6
от 18.02.2023 № 106

График
проведения стартовых диагностических работ

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах

Дата Класс Предмет
Учитель, ответственный за

проведение стартовой
диагностической работы

№
Урока

№
Кабинета

20.02.2023 5 а Родной язык Магомедова П.Ш. 5 1
20.02.2023 5 б Родной язык Магомедова П.Ш. 2 1

25.02.2023 56 Литература Магомедова П.Ш. 4 1

25.02.2023 5 а Литература Магомедова П.Ш. 3 1

График проведения стартовой диагностики в 6–8-х классах
в первый год изучения предмета

27.02.2023 6 Родной язык Магомедова П.Ш. 1 1

01.03.2023 6 Литература Магомедова П.Ш. 5 1

03.03.2023 7 Родной язык Магомедова П.Ш. 5 1

5..03.2023 7 Литература Магомедова П.Ш. 5 1

График проведения стартовой диагностики в 11-х классах
07..03.2023 11 Родной язык Магомедова П.Ш. 6 1
09..03.2023 11 Дагестанская литература Магомедова П.ш. 6 1